
牢记嘱托 湾区追梦
落实《粤港澳大湾区发展规划纲要》
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粤C3D662

粤CSA579

粤CWA257
粤TZK899
粤TYG688
粤CLE032
粤GR6416
粤CVV087
粤CJQ519
粤C0G302
粤CD3465
粤C7F893
粤CGN223
粤CPQ986
粤CQN225
湘DG1511
粤CL6141
粤CJ8249
粤CVZ763
粤CDP835
粤CSJ468
粤CVG610
粤C4G631
粤JDR588
粤T602K6
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粤CVU635
湘J2D806
粤CKD025
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粤CUQ561
粤T616U7
湘DG2209
粤CJJ411
粤C0G338
粤CX9261
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粤CSV610
粤CR6321
粤BV3850
粤CXQ263
粤CZX966
粤C18A83
粤T78D91
粤C43A11
粤CC6890
粤CK7625
粤CKK936
粤CUE781
粤CJ7586
粤C94B77（粤
C9090C临时牌）
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粤CSR765
粤TEV566
粤CDA683
粤CPZ713
粤THZ269
粤CES234
粤CPF780
粤CWA877
粤CRL818
粤CDY667
粤CYV381
粤CGN105

2016.1.4

2016.1.12

2016.8.30
2017.8.21
2016.1.5
2016.1.5
2016.1.13
2016.1.21
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2016.2.23
2016.2.23
2016.3.16
2016.3.16
2016.3.28
2016.4.14
2016.4.20
2016.4.20
2016.5.6
2016.5.16
2016.5.26
2016.6.2
2016.6.2
2016.7.1
2016.7.6
2016.7.6
2016.7.11
2016.8.3
2016.8.30
2016.9.8
2016.11.16
2016.12.14
2016.12.22
2016.7.8
2016.4.15
2017.3.21
2017.3.23
2017.3.29
2017.4.28
2017.4.30
2017.5.1
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2016.3.31
2016.4.12
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2016.8.19
2017.1.11
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2016.1.5
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2016.1.15
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小车

小车

小车
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小车
小车
小车
小车
小车
小车
小车
小车
小车
2-5吨
小车
2-5吨

51座以上
小车
小车
小车
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小车
小车
小车
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小车

小车
小车
小车
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小车
小车
小车
小车
小车
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小车
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温得克
李斌

（自报名）
王应明
庞基文
张文东
李永活
周丁

谭金金
蒋盛球
林华杰
谭永刚
肖海燕
阮辉

廖建凯
周裕雄
文建红
孙前勇
周创荣
王育新
郭佩玉
张宏任
张杨立
梁雨

冯伟强
唐小伟
林忠

陈凤明
钟庆煌
王应明
代云

曾少鉴
贺明君
卢志高
彭建湘
罗安

张学武
闻传稳
王明友
周锦坤
甘宇探
朱创忠
肖志强
周金庆
杨起勇
孙华雄
黄华进
李春瑞
吴开清
易海涛
黄剑考
徐志华

陈俊贵

无名氏
无名氏
无名氏
无名氏
无名氏
无名氏
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无名氏
无名氏
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粤CLE755
粤C86729
粤CG0868
粤CGB866
粤C5F093
粤CFD876
粤CUS612
粤C7D357
粤CXE082
粤X29730
粤CFP986
粤CU5156
粤CQ3086
粤C7D382
粤CQ1637
粤CQ1023
粤CMP685
粤CND665
粤CXW863
粤CFF366
粤C7G208
皖AW962Y
粤C7H955
粤CRC907
粤CF1396
粤CQX598
粤C5F503
粤CGU631
粤C5F111
粤CTE773
粤CEE580
粤CKP509
粤CKF870
粤CNM088
粤T558M1
粤CPB380
粤CVJ853
粤TBZ649
粤C63035
粤CDR281
粤CKK825
粤CLK150
粤TXW966
粤CST423
粤CSP992
粤CN6559
粤T32598
桂RL1810
粤CR0419
粤CVA165
粤CLM857
粤CQV658
粤CXP291
桂CLF605
粤GJ4302
粤CRR421
粤CJP091
粤CVE387
粤CDF172
粤CPR968
粤CHV071
粤CYR295

2016.2.25
2016.3.2
2016.3.2
2016.3.9
2016.3.10
2016.3.10
2016.3.10
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2016.3.16
2016.3.30
2016.3.31
2016.3.31
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2016.4.12
2016.5.4
2016.5.10
2016.5.10
2016.5.10
2016.5.17
2016.5.18
2016.5.19
2016.6.1
2016.6.2
2016.6.3
2016.6.15
2016.6.23
2016.6.28
2016.6.28
2016.7.13
2016.7.14
2016.7.20
2016.7.20
2016.8.6
2016.8.7
2016.8.11
2016.8.12
2016.8.12
2016.8.16
2016.8.30
2016.9.21
2016.5.4
2016.6.13
2017.2.16
2017.4.11
2017.4.18
2017.6.20
2017.6.21
2017.6.21
2017.6.26
2017.7.11
2017.7.19
2017.7.25
2017.7.25
2017.7.27
2017.8.18
2017.8.22
2017.9.25
2017.10.27
2017.10.27
2017.11.4
2017.12.14
2017.12.19

小车
小车
小车
小车
小车
小车
小车
小车
小车

51座以上
小车
小车
小车
小车
小车
小车
小车
小车
小车
小车
小车
小车
小车
小车
小车
小车
小车
小车
小车
小车
小车
小车
小车
小车
小车
小车
小车
小车
小车
小车
小车
小车
小车
小车
小车
小车
小车
小车
小车
小车
小车
小车
小车
小车
小车
5-8吨
小车
小车
小车
小车
小车
小车

无名氏
无名氏
无名氏
无名氏
无名氏
无名氏
无名氏
无名氏
无名氏
无名氏
无名氏
无名氏
无名氏
无名氏
无名氏
无名氏
无名氏
无名氏
无名氏
无名氏
无名氏
无名氏
无名氏
无名氏
无名氏
无名氏
无名氏
无名氏
无名氏
无名氏
无名氏
无名氏
无名氏
无名氏
无名氏
无名氏
无名氏
无名氏
无名氏
无名氏
无名氏
无名氏
无名氏
无名氏
无名氏
无名氏
无名氏
无名氏
无名氏
无名氏
无名氏
无名氏
无名氏
无名氏
无名氏
无名氏
无名氏
无名氏
无名氏
无名氏
无名氏
无名氏

序
号 车牌号码 违章时间 车型 当事人

珠海市交通运输局关于涉案车辆处理的公告

2016-2017暂扣车辆清单

2016年至今，我局依法查处一
批涉嫌未经许可擅自从事道路运输
经营车辆。因当事人下落不明等原
因，尚有127台车辆（清单附后）涉
案当事人未接受处理，现我局拟对
滞留车辆进行清理。请各有关当事

人持有效身份证明于公告之日起60
日内前往执法机关接受处理，履行
行政处罚决定后领取涉案车辆。逾
期不接受处理的，我局将对涉案车
辆依法处置。

特此公告。

执法机关地址：珠海市香洲区
上冲交通综合大楼一楼

联系电话：0756-2265907

珠海市交通运输局
2019年11月11日
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粤港澳三地之间，跨境移动支
付和跨境远程开户的应用更为广
泛，跨境理财通得以落实，保险服务
融合程度加深……这些将逐步成
真。

近日举行的粤港澳大湾区建设
领导小组第三次全体会议公布了系
列惠港惠澳政策措施，其中多项将
推动跨境金融互联互通。香港金融
业界认为，新政策给予了大湾区内
金融行业新的成长空间，未来大湾
区的金融合作和资金流通将登上新
阶梯。

跨境移动支付和跨境远程
开户再扩围

自去年9月开始，港澳同胞携
带一部手机进入内地，就可以轻松
解决用餐、医疗、娱乐、交通、购物等
支付需求。这得益于内地和港澳金
融监管部门共同推动，使得港澳银
联云闪付App、港版微信支付和港
版支付宝陆续与内地跨境联通。

新政策再度强调，支持港澳居
民在内地便捷使用移动电子支付，
促进大湾区内人流互通。同时明确
在大湾区推进远程跨境开户试点，
便利港澳居民在内地开设移动支付
结算账户。

腾讯金融科技部副总裁陈起儒

表示，跨境移动支付是港澳与内地人
文和经济交流、市场要素流通的重要
桥梁，不断扩围和提速跨境移动支付，
利于共同构建智慧城市布局。

为推动跨境移动支付在粤港澳大
湾区深入发展，未来在大湾区还将稳
步试点内地银行通过分支机构或控股
银行远程异地开户，为港澳居民开立
内地银行用于移动支付的结算账户。

此前，中银香港已经启动跨境金
融试点项目，实现了在香港远程开立
内地银行个人账户。新政策将异地开
户试点扩展至更多银行。

香港银行公会主席禤惠仪表示，
此举将进一步推动大湾区金融行业整
体发展，香港银行界对此表示欢迎。

理财通铸就大湾区金融联通
新台阶

“跨境理财通机制将是粤港澳大
湾区建设的另一项政策突破，标志着
两地金融市场互联互通踏上新台阶。”
香港金融管理局总裁余伟文表示。

新政策明确，探索建立双向理财
通机制，打开两地居民的跨境财富管
理市场。

余伟文表示，跨境理财通不仅为
两地开辟了更广阔的市场和业务空
间，为两地居民提供了跨境理财产品
选择；而且为人民币跨境流动开拓了

新渠道，可以巩固香港作为离岸人
民币枢纽和资金进出内地的中介角
色。

香港金管局6日公布，将参考
过去香港与内地金融市场互联互通
机制的成功经验，在风险可控和保
障投资者利益的前提下，实现香港
和大湾区内地城市的居民通过银行
体系购买对方的理财产品。

香港特区政府财经事务及库务
局副局长陈浩濂表示，下一步，特区
政府将与香港金融监管机构、内地
相关部门，携手推动和落实双向理
财通机制的适用政策。

保险行业优势获得广阔释
放空间

“保险是粤港澳大湾区金融服
务业的一个重点，香港作为重要的
国际风险管理中心，具备条件提供
服务。”香港特区政府财经事务及库
务局局长刘怡翔曾多次强调。

依据新政策，香港的保险业基
于优势获得了更广阔的发展空间，
受惠领域涵盖再保险、保险公估、巨
灾债券。

新政策指出，中国银保监会延
续了给予香港再保险业务的优惠措
施。此举在助力行业保持竞争力的
同时，更利于香港为“一带一路”相

关项目提供稳健的风险管理基础。
正如特区政府财政司司长陈茂

波所言，香港拥有诸多具备丰富经
验和知识的再保险公司，可以满足

“一带一路”大型基建投资项目的再
保险需求，香港可以担当“一带一
路”倡议相关建设项目的风险管理
中心。

新政策还取消了香港服务提供
者在内地设立保险公估机构的年期
限制，给予其与内地机构对等的监
管标准。这将鼓励更多具备特色或
专长的企业进入大湾区，丰富区内
市场主体。

“这是一项突破性举措。此后，
香港会继续与内地商讨允许香港的
保险公司在大湾区设立保险售后服
务中心。”香港保监局行政总裁张云
正说。

“支持内地保险公司在港澳市
场发行巨灾债券”亦是新政策的部
分。此前，香港保险业界一直期待
能够进入大湾区打开巨灾债券市
场，如今，“梦想照进了现实”。

张云正表示，香港资本市场以
成熟和开放著称，能够为内地保险
公司提供平台发行巨灾债券，转移
自然灾害的保险风险。同时，在新
的业务空间，香港保险行业也将受
益匪浅。 新华社香港11月8日电

新政策 新空间

粤港澳大湾区金融联通再扩围

新华社香港11月 10日电 香
港特区政府财经事务及库务局局长
刘怡翔10日表示，粤港澳大湾区建
设领导小组上周召开会议，随后公
布了多项新措施，其中6项涉及金
融业，除了进一步惠及香港市民外，
将重点促进资金流和香港保险业界
拓展内地业务。

刘怡翔10日发表网志表示，中
央政府明确表示，支持在风险可控
的前提下，稳步试点推出香港居民

异地见证开立大湾区银行个人结算账
户。自今年3月起，有银行获批试点
推出异地见证开户服务，客户只需持
有香港永久性居民身份证、“港澳居民
来往内地通行证”（俗称“回乡证”），以
及实名登记内地手机号码，便可以足
不出港，开立内地银行户口。在新政
策下，他期望有更多银行推出这类服
务，便利港人在大湾区内使用银行服
务。

刘怡翔表示，中央政府支持在大

湾区试点推出双向理财通，港人可
以通过跨境理财通机制购买内地理
财产品，这将便利在两地穿梭或在
内地居住的港人。另一方面，容许
内地居民购买香港理财产品将大大
增加香港银行理财业务的市场，销
售、资产管理、产品开发等各个环节
都会受惠。他说，香港金融管理局
将积极与内地方面和业界商讨有关
机制的落实细节，期望尽早推出跨
境理财通。

至于支持港人在内地更便捷
使用移动电子支付的政策措施，刘
怡翔表示，香港金融管理局一直鼓
励香港的支付业界推出便利港人
在内地消费的跨境支付服务，并与
内地有关部门商讨和提供香港电
子钱包在内地使用的政策空间。

他表示，特区政府和金融监管
机构将积极推展相关工作，让大湾
区金融的互联互通成为香港经济
社会持续发展的一个契机。

粤港澳大湾区新措施

进一步惠及港人和促进资金流

本报讯 记者郑振华 莫海晖报
道：为进一步推动澳门旅游学院粤
港澳大湾区旅游教育合作中心建
设，11月9日，珠海市文化广电旅
游体育局与万山区联合举办“浪漫
之城 中国珠海”旅游推介及海岛旅
游考察活动，澳门旅游学院部分师
生、旅游业界代表近百人参加。

当天上午，考察团一行首先乘
船前往大万山岛，实地考察环岛路
沿途景观和静云山庄客房及配套服
务设施，详细了解静云山庄规划、建
设、运营等情况，对大万山岛的旅游
资源进行初步了解。

随后，考察团一行乘船前往国
家4A级旅游景区东澳岛，参观格力
东澳大酒店的海景套房、热疗中心
等设施，并实地考察东澳岛直升机
停机坪、摩崖石刻等。参加考察活
动的澳门旅游学院师生纷纷表示，
珠海得天独厚的海岛旅游资源以及
良好的海岛旅游体验给他们留下了
深刻的印象。从海岛返程后，澳门
旅游学院师生代表还参观了作为粤
港澳大湾区旅游教育合作中心培训
基地之一的南油大酒店，了解学习
商务会议、餐饮等方面的相关知识。

活动期间，珠海市旅游发展中心
联合万山区旅委办举行了“浪漫之
城 中国珠海”旅游推介会，通过视频
以及PPT等对珠海的旅游资源、产
品、线路等进行了详细的介绍。

澳门旅游学院院长黄竹君表示，
澳门旅游学院作为澳门特区政府开办
的唯一一所提供旅游或酒店管理学士
学位课程的高等教育机构，将积极融
入粤港澳大湾区建设，充分发挥在旅
游、教育、国际行业标准方面的优势，
整合旅游教育资源，培养粤港澳大湾
区旅游人才。

据了解，为落实《粤港澳大湾区发
展规划纲要》，发挥澳门旅游教育培训
和旅游发展的经验优势，建设粤港澳大
湾区旅游教育培训基地，提升旅游从业
人员素质，推动国际旅游人才交流，促

进粤港澳大湾区旅游产业发展，澳门
旅游学院与珠海市文化广电旅游体
育局、珠海市珠光集团于10月15日
在澳门签署框架协议。三方将在横
琴新区共同建设“澳门旅游学院粤港
澳大湾区旅游教育合作中心”，致力
于为大湾区培养旅游人才。

本次珠澳旅游交流及海岛考察
活动的成功举办，让澳门旅游业界、
澳门师生代表进一步了解到珠海全
域旅游的崭新面貌，对深入促进珠
海、澳门旅游合作交流与协同发展
具有重大意义。

澳门旅游业界代表及旅游学院师生考察珠海海岛旅游资源

助推粤港澳大湾区旅游教育培训基地建设

考察团一行参观静云山庄。 本报记者 程霖 摄

本报讯 记者许晖报道：近日，
多辆来自香港的“老爷车”，驶上港
珠澳大桥。拱北海关下属港珠澳大
桥海关运用广东陆路快速通关模式
对这批车辆提前审放，30分钟后，
该批车辆驶离港珠澳大桥珠海公路
口岸，前往横琴巡游展览，再从横琴
口岸出境前往澳门参加中国（澳门）
国际汽车博览会。

10日，记者在拱北海关了解
到，这是该关推动澳门会展业、旅游
业等现代服务业发展的最新事例之
一。“希望拱北海关在助力澳门发挥
独特作用、更好融入粤港澳大湾区
建设等方面，继续给予更大的支
持。”在拱北海关今年2月举办的新
春座谈暨特邀监督员聘任会上，一
位澳门嘉宾说。

澳门有呼、海关必应，听取建
议、抓好落实。拱北海关以推进落
实《粤港澳大湾区发展规划纲要》为
契机，全面落实中央惠澳措施，按照
海关总署部署，贴合澳门有关方面
诉求，全力支持澳门经济适度多元
化发展取得阶段性成果。

创新监管 促进产业多元发展

现代服务业是澳门融入国家发
展大局、经济适度多元化发展的新
亮点之一。为支持澳门建设“一中
心、一平台”，服务澳门葡语国家食
品集散中心、澳门会展业发展，拱北
海关对澳门入境的参展食品免予抽
样检验、免予加贴中文标签。今年
1-10月，监管葡语国家及地区进出
口食品价值约 14.3 亿元人民币。
同时，针对澳门企业跨境会展的特
殊要求，提供“凭保放行”“预约通
关”“专用通道”“集中查验”等便利
措施，助力粤澳产业优势互补、协同
发展。

为支持粤港澳大湾区打造高水
平科技创新载体和平台，拱北海关
对进境特殊物品实施分类分级管
理，压缩检疫审批时间50%，低风
险特殊物品“一次审批、分次核
销”。此外，该关还积极向海关总署
争取支持，创新横琴新区保税监管
制度，优化横琴新区暂存复出境食
品境外企业注册要求，推动粤澳产
业合作园首个保税项目——澳门大

昌行物流中心顺利落地。

深化合作 优化口岸通关环境

建设粤港澳大湾区优质生活
圈，离不开深化跨境合作。

为“促流动、保安全”，拱北海关
积极深化合作互助，落实《海关总署
与香港海关、澳门海关开展港珠澳
大桥口岸合作互助项目备忘录》，与
澳门海关试点旅检“执法互助便捷
通关”合作，率先启动珠港澳三地病
媒生物卫生检疫联合调查；与澳门
卫生局联合实施港珠澳大桥珠澳口
岸“合作查验、一次放行”卫生检疫
合作。

深化海关监管合作，实施查验
结果参考互认，今年1-10月，粤澳
海关合作验放“绿色关锁”货物344
批次，小客车机检结果参考互认
8600余辆次，有效缩短车辆通关时
间；拱北海关与澳门司警、澳门海关
建立跨境执法联动机制，破获1起
沉香走私案件，缴获沉香56.17千
克。开展粤港澳海关知识产权联合
执法行动，查获侵权商品3.9万件、
案值126万元人民币。

优化服务 提升口岸营商环境

口岸营商环境就是生产力、竞
争力，拱北海关提供多项便利措施
推动粤澳经贸往来，助力澳门繁荣
稳定发展。

“智慧监管”确保“管得住、通得
快”。简化澳门“单牌车”车辆备案
手续，实现对通关车辆的自动识别、
校验和放行，今年1-10月拱北海
关共监管便利入出横琴的“单牌车”
13.5万辆次。在港珠澳大桥珠海公
路口岸建成全国首个客、货车“一站
式”系统，实现出入境车辆“一次读
取、分别处置、一次抬杆、高效验
放”，正常货运通关车辆过卡口时间
压缩至10秒左右。

此外，拱北海关全面深化关区
业务改革，启动“两步申报”改革试
点；推动税款多元化担保等17项措
施落地生根，今年1-8月关区自报
自缴比例达82%，电子支付比例达
98%；提高“先期机检”查验比例，打
造“机检为主，人工为辅”的查验新
模式，提升口岸查验效能；拓展国际
贸易“单一窗口”本地特色功能，实
现主要业务申报应用率达100%。
今年9月，拱北关区进、出口整体通
关时间较 2017 年全年分别减少
59%、73%。

拱北海关创新监管合作举措

促进澳门经济适度多元化发展

本报讯 记者钟夏报道：10日，
“新时代珠澳（琴澳）旅游业合作发展
新机遇”沙龙活动在横琴举行。会上，
横琴星乐度·露营小镇中国旅游研究
院亲子文旅观测站等项目正式揭牌。

“澳门与珠海深度合作的优势在
于地缘相近、民心相通。在旅游业方
面，如何探索将亲子、文化和旅游进
行深度融合，或将成为横琴树立文化
品牌形象的一个小切口、大突破。”中
国旅游研究院院长戴斌在主旨演讲
中表示，横琴国际休闲旅游岛建设要
主动吸收澳门经验，积极构建具有国
际水准的服务品质和管理体系，打造
一批符合中国家庭休闲需求的旅游

产品，满足“亲情表达、友情交流、精神
放松”的现实需求。

本次活动是由横琴新区社会事务
局主办、横琴新区旅游协会承办的澳
门-横琴文旅业界交流沙龙系列活动
的第一期。珠海大横琴投资有限公司
副总经理祝杰，澳门旅游发展委员会
委员张志民、胡惠芳等与会嘉宾展开
精彩分享，对品牌宣传、旅游交通、“旅
游+”等具体问题进行了深入探讨。

当天，横琴星乐度·露营小镇中国
旅游研究院亲子文旅观测站正式揭
牌。该观测站隶属于中国旅游研究院
（文化和旅游部数据中心），将为学龄前
儿童文旅产品的研发，从艺术创作、智性

研究和量化试验的等方面提供支撑。
此外，澳门航空股份有限公司

分别与长隆国际旅游有限公司、珠
海横琴创新方娱乐有限公司（“狮门
娱乐天地”项目）、珠海大横琴泛旅
游发展有限公司进行签约，将共同
推动国际游客“机票+景点”深度合
作，澳门横琴“一程多站”旅游产品
落地；珠海大横琴泛旅游发展有限
公司与曾联合出品《奔跑吧兄弟》等

“爆款”节目的大业传媒集团签订战
略合作协议，未来将共同推动亲子
文旅产业的深度融合，不断深化品
牌营销、IP打造的合作，探索共同
设立洛宝贝动漫邮票博物馆。

“新时代珠澳（琴澳）旅游业合作发展新机遇”沙龙活动在横琴举办

多个重量级项目现场签约


